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Ishøj Kommune 

Ishøj Store Torv 20 
2635 Ishøj

Kære Mette Frederiksen, 

 

På vegne af byrådet i Ishøj Kommune vil jeg gerne udtrykke vores bekymring for den 

udvikling, vi oplever på dagpengeområdet. En bekymring jeg kun har fået bekræftet på 

baggrund af en ny undersøgelse fra Fagbladet 3F, som viser, at Ishøj Kommune er den 

kommune, hvor flest ledige har mistet retten til dagpenge i 2013 set i forhold antallet af 

ledige i kommunen. Hele 16 % af de borgere, som var ledige i 2013, har ifølge 3F mistet 

retten til dagpenge
1
. 

 

Dette er ikke blot en tendens i Ishøj Kommune. Undersøgelsen fra 3F viser endvidere, at 

Københavns omegnskommuner – Ishøj, Albertslund, Høje-Taastrup og Brøndby – er de fire 

kommuner i landet, hvor andelen af ledige, som mister retten til dagpenge, er størst. På 

landsplan var det næsten hver 10. ledig som i 2013 mistede retten til dagpenge svarende til 

34.000 danskere.  

 

At miste retten til dagpenge og gå over til den midlertidige arbejdsmarkedsydelse eller 

kontanthjælp, kan have store økonomiske konsekvenser for den berørte borger og dennes 

familie. Eksempelvis sker der en reduktion i ydelse på omkring 7000 kr. brutto pr. måned
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for borgere uden forsørgelsespligt, når de mister retten til dagpenge og i stedet modtager 

midlertidig arbejdsmarkedsydelse. Borgere, som falder ud af dagpengesystemet, har været 

ledige i længere tid, og som langtidsledig er det vanskeligere at komme tilbage på 

arbejdsmarkedet. Udfordringen er derfor, at borgere som mister retten til dagpenge i endnu 

højere grad er i risiko for at miste permanent tilknytning til arbejdsmarkedet. Endeligt er det 

yderst stressende for vores borgere, at de ud over ledighed også skal kæmpe med det 

økonomiske og psykiske pres, som følger med at falde ud af dagpengesystemet.  

 

Byrådet i Ishøj Kommune anerkender, at regeringen allerede har igangsat initiativer til at 

imødekomme de mange ledige, som har mistet retten til dagpenge herunder en midlertidig 

forlængelse af dagpengeperioden jf. lov nr. 267 af 27. marts 2012, uddannelsesordning og 

særlig uddannelsesydelse jf. lov nr. 1374 af 23. december 2012, og senest med den 

midlertidige arbejdsmarkedsydelse jf. lov nr. 1610 af 26. december 2013.  

 

Disse tiltag har endnu ikke haft den ønskede effekt på antallet af ledige, som falder ud af 

dagpengesystemet jf. også undersøgelsen fra 3F. 

 

                                                
1 Kilde: Fagbladet 3F, jobindsats.dk 
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 Kilde: http://bm.dk/da/Tal+og+tendenser/Satser+for+2014.aspx. Udregnet i forhold til højeste dagpengesats.  
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For Ishøj Kommune betyder udviklingen en forøgelse af borgere på offentlig forsørgelse, 

hvilket medfører økonomiske såvel som praktiske udfordringer for Ishøj Kommune i form af 

socialt dårligt stillede familier, fattigdom mv. Flere borgere på offentlig forsørgelse er 

medvirkende til at presse Ishøj Kommunes budget på socialområdet yderligere. 

 

Jeg vil derfor opfordre ministeren til dels at genoverveje reglerne for dagpengeperioden, 

herunder genoptjeningsretten, dels at se på størrelsen af ydelse således, at borgeren ikke 

reduceres så voldsomt i sin indkomst. 

 

Jeg håber, at ministeren vil lytte til vores bekymring og se på området gerne i regi af 

Beskæftigelsesudvalget i Folketinget. 

 

 

Med ønske om en god sommer 

 

Ole Bjørstorp 

Borgmester 

 

 


